

# Perinnetykit jälleen asemissaan

Vaasan kasarmialueen kunnostettujen perinnetykkien käyttöönottopahtuma 30.11.2017

Kommodori evp. **Hannu Luukkosen** puhe tapahtuman yhteydessä.

Tänä päivänä, 78 vuotta sitten hyökkäsi silloinen Neuvostoliitto Suomeen. Alkoi Talvisota, jota kesti kunniakkaat 105 päivää. Isänmaamme itsenäisyys säilyi, kiitos siitä vielä tänäkin päivänä sotiemme veteraaneille.

Sääolosuhteet olivat tuolloin täysin erilaiset kuin tänä päivänä vuonna 2017, jolloin olemme kokoontuneet Vaasan kasarmialueen perinnetuureille ottamaan uudelleen käyttöön syksyn kuluessa kunnostetut perinnetykit.

Vuonna 1976 paljastettuun perinnetuuriin on kiinnitetty laatat kaikista Vaasassa perustetuista joukko-osastoista ja yksiköistä aina 1500 luvulta lähtien. Perinnetuuriin molemmille sivustoille on sijoitettu kaksi venäläisvalmisteista kenttätykkiä, jotka symboloivat niitä tykkeitä, jotka suojeluskuntajoukot valtasivat silloisen Vaasan venäläisen varuskunnan sotilailta Vaupaussodan ensimmäisinä päivinä tammikuussa 1918.

Tykkit olivat vuosikymmenten saatossa päässeet huonoon kuntoon ja pyörät osittain vajonneet maahan, mikä oli lahottanut pyörien puuosat niin että tykit olivat jo romahtamisvaarassa.



**Per-Erik Fant ja Hannu Wallius poistamassa kanuunoita verhonneet maastoverkot. Vaasan Perinnetuuriin kanuunat on huollettu ja pyörät korjattu.**

Vapaaehtoisen maanpuolustustyön aktiivisella toiminnalla käynnistyi tykkien kunnostamisprojekti jo pari vuotta sitten, mutta varsinaisen kunnostustyö tehtiin tämän vuoden loppukesästä marraskuuhun.

Hyvällä syyllä ja suurella kiitollisuudella voidaan todeta, että aktiivisin toimija tässä arvokkaassa projektissa on ollut Pohjanmaan maanpuolustuskilta puheenjohtaja

Ilkka Virtasen johdolla. Vaasan kaupungin tekninen toimi ja sen viheralueyksikkö on suhtautunut hankkeeseen positiivisesti vastaten muun muassa tykkien alustojen tekemisestä niin, että tykit eivät vastaisuudessa enää vajoa maahan. Tärkeänä yhteistyökumppanina on ollut myös Vaasan reserviupseeriipiiri varapuheenjohtajansa Raimo Latvalan johdolla. Myös Pohjanmaan

aluetoimisto päällikkönsä everstiluutnantti Mika Piironen johdolla on avustanut hanketta yhteyksillään Puolustusvoimien yksiköihin.

Tykkien pyörien kunnostamisen suoritti ammattimaisella taidolla isokyröläinen yritys Lehmäjoen Puutyö. Kunnostustyöstä voidaan todeta, että pyörien lahonneet puuosat poistettiin ja niiden tilalle yritys joutui hankkimaan ulkomailta jä-

reää, 40x8 cm tammilankkua uusien kehäosien työstöä varten. Isänmaallinen teko yritykseltä! Yrityksellä oli jo aikaisempaa kokemusta vastaavasta työstä Napuen taistelun muistomerkien tykkien pyörien kunnostamisesta taistelun 300-vuotisjuhliin vuonna 2014.

Näin perinnetuuriilla oltaessa haluan henkilökohtaisesti linkittää Napuen taistelun viimeisenä varus-

miehiä kouluttavana joukko-osastona Vaasassa toimineeseen ja vuonna 1998 lakkautettuun Vaasan rannikkopatteristoon. Joukko-osaston kunniamarssi oli nimittäin Heikki Klemetin säveltämä Napuen marssi, jota itselläni oli kunnia kuulla lukuisia kertoja joukko-osaston eri tilaisuuksissa.

Tätä kunnostusprojektia ei olisi voitu toteuttaa ilman rahallista tukea. Haluan osoittaa suuret kiitokset Veljekset Gröndahlin säätiölle hankkeen saamasta avustuksesta!

Vaasan kasarmialue rakennuksineen on yksi parhaiten säilyneistä vanhoista kasarmialueista. On ollut hienoa havaita, että kaupunki haluaa pitää alueen hyvässä kunnossa nyt kun varuskunta ei enää ole alueesta huolta pitämässä. Myös tämä Perinnetuuri ympäristöineen on varsinkin kesäaikaan kaunista katseltavaa upeine kukka-asetelmineen sekä meille kaupunkilaisille että myös kaupungissa vieraileville turisteille. Kiitos siitä kaupungille.

Olemme viettäneet itsenäisen Suomen 100-vuotisjuhluvuotta erilaisin tapahtumin myös täällä Vaasassa. Sotilaallisesti näyttävien oli Merivoimien vuosipäivän vietto heinäkuussa Vaasan sisäsatamassa. Tämä kunnostustyö voidaan mielestäni hyvällä syyllä liittää juhluvuoden saavutuksiin. Varsinkin kun tykit saatiin tälle paikalle paljastettua Itsenäisyyspäiväksi. Lehmäjoen Puutyön edustajat ja Vaasan viheralueyksikön toimijat laitoivat tykit paikoilleen kuluvan viikon maanantaina 27.11.2017. Asemaajaja oli näin suoritettu!

Vaasan kasarmialueen Perinnetuuri on nyt saanut vierelleen taidokkaasti entisöidyt tykit. Tällä Perinnetuuriilla on järjestetty ja uskon että myös jatkossa järjestetään vuosittain lukuisia kunniakäyntejä, juhlallisia lipunnostoja sekä seppeleenlaskuja.

On erittäin tärkeää, että perinnetuuri kokonaisuus tykit mukaan lukien on nyt arvoisessa kunnossa yhtenä kaupungin muistomerkkeistä.

Haluan lopuksi vielä keran esittää mitä parhaimmat kiitokset kaikille kunnostushankkeessa eri tavoilla mukana olleille tahoille.

Pyydän nyt, että peitteet poistetaan ja tykit paljastetaan!



**Kommodori evp. Hannu Luukkonen piti käyttöönottopahtuman puheen. Lippuvartiassa Suomen lippua kantoi Timo Koukku, Pohjanmaan Maanpuolustuskillan lippua Raimo Havusela, kuvassa oikealla ja Vaasan Reserviupseeriipiirin lippua Kaj Sandström.**